[image: image1.png]FUNDAGAO UNIVERSIDADE
UNIR FEDERAL DE RONDONIA

Resolução nº 198/CONSEA, de 18 de novembro de 2.008

Projetos Políticos Pedagógicos

O Presidente do Conselho Superior de Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Memorando 010/CID/PROPLAN, que indica prazo para cadastro no SIEDSUP/INEP e PingIFES dos projetos políticos-pedagógicos dos cursos de graduação, referentes às vagas ofertadas no projeto REUNI;

· Deliberação na 89ª sessão da Câmara de Graduação de 29.10.2008;

R E S O L V E ad referendum do Plenário:

 HOMOLOGADA NA 45ª SESSÃO, EM 12.12.2008
Art. 1º - Aprovar os Projetos Políticos Pedagógicos dos Cursos de Graduação, abaixo relacionados:

	Processos
	Pareceres
	Cursos

	23118.001204/2007-21
	817/CGR
	Bacharelado em Estatística.

	23118.001541/2007-18
	831/CGR
	Bacharelado em Engenharia Florestal

	23118.002347/2008-31
	872/CGR
	Licenciatura em Pedagogia / Educação Infantil, Séries Iniciais do Ensino Fundamental e Gestão Educacional.

	23118.001886/2008-52
	873/CGR
	Licenciatura em Educação Básica Intercultural

	23118.002505/2008-52
	875/CGR
	Bacharelado em Engenharia de Pesca e Aqüicultura

	23118.002793/2008-45
	876/CGR
	Bacharelado em Engenharia de Alimentos

	23118.002775/2008-63
	877/CGR
	Bacharelado em Engenharia Civil

	23118.002098/2008-03
	888/CGR
	Bacharelado e Licenciatura em Filosofia

	23118.002504/2008-16
	899/CGR
	Bacharelado em Ciências da Informação

	23118.002842/2008-40
	900/CGR
	Bacharelado em Arqueologia

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Prof. Dr. José Januário de Oliveira Amaral

Presidente

_1022414394